
SUOMALAISEN LAKIMIESYHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2007 
 
JULKAISUTOIMINTA 
 
Lakimies-aikakauskirja 
 
Lakimies-aikakauskirjasta ilmestyi kertomusvuonna 105. vuosikerta: kahdeksan numeroa, yhteensä 
1.365 sivua. Numero 7–8/07 oli teemanumero Järjestys ja turvallisuus. Lehden painosmäärä oli 
3.900 kappaletta. 
   Lakimies julkaistaan heti paperilehden ilmestyttyä myös Edilex-lakitietopalvelussa sekä 
Kansalliskirjaston Elektra-palvelussa.  
   Lakimies-aikakauskirjan toimitus oli kertomusvuonna seuraava: 

- päätoimittajana johtaja, dosentti Pia Letto-Vanamo 
- toimitussihteerinä OTT Sampo Mielityinen 
- oikeustapausosaston toimittajana professori Eva Tammi-Salminen 
- kirjallisuusosaston toimittajana OTT, oikeusasiamiehensihteeri Pasi Pölönen. 

   Lakimies-aikakauskirjan toimitusneuvoston puheenjohtajana jatkoi professori Risto Nuolimaa. 
Toimitusneuvoston muut jäsenet olivat professori Eero Backman, professori Kari Hakapää, 
professori Johanna Niemi-Kiesiläinen, hovioikeuden presidentti Antero Palaja, professori Olli 
Mäenpää, professori Matti Tolvanen, oikeustoimen johtaja Hanna-Leena Tukeva ja oikeusneuvos 
Pertti Välimäki. 
 
Oikeustiede–Jurisprudentia-vuosikirja 
 
Vuosikirjan nide XL:2007 ilmestyi kertomusvuoden aikana. Se sisälsi kuusi artikkelia, joiden 
sivumäärä oli yhteensä 545.   
   Vuosikirjan toimituskuntaan kuuluivat hallintoneuvos Pekka Vihervuori puheenjohtajana sekä 
professori Antti Jokela, professori Matti Ilmari Niemi ja dosentti Pekka Timonen. Vuosikirjan 
tieteellisenä toimittajana jatkoi dosentti Leena Halila.  
 
Kirjasarjat 
 
Yhdistyksen kirjasarjojen linjoista vastaa julkaisuvaliokunta, johon vuonna 2007 kuuluivat professori 
Pekka Vihervuori puheenjohtajana sekä lainsäädäntöneuvos Markku Helin, professori Mika Hemmo, 
professori Raimo Lahti ja professori Risto Nuolimaa jäseninä sekä sihteerinä toimistopäällikkö Lea 
Purhonen.  
   Kirjasarjoissa ilmestyi yhteensä 10 kirjaa: 
A 277 Mikko Vuorenpää, Syyttäjän tehtävät. Erityisesti silmällä pitäen rikoslain yleisestävää  
  vaikutusta. 
A 278 Mia Mari Spolander,  Menettelyn joutuisuus oikeudenmukaisen rikosoikeudenkäynnin  
  osatekijänä. Erityisesti Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen ratkaisukäytännön valossa. 
A 279 Matti Vedenkannas, Tukikirje vakuutena 
A 280 Ismo Pölönen, Ympäristövaikutusten arviointimenettely. Tutkimus YVA-menettelyn  
  oikeudellisesta asemasta ja kehittämistarpeista ympäristöllisen vaikuttavuuden  
  näkökulmasta 
A 281 Esko Romppainen, Sosiaali- ja terveysjärjestön oikeudellinen asema 

hyvinvointipalvelujen järjestämisessä. Tutkimus julkista avustusta saavan yhdistyksen 
asemasta hankintasääntöjen näkökulmasta. 

A 282 Antti Tapanila, Tuomarin esteellisyys 
C 38  Kari S. Tikka (1944–2006) in memoriam 
E 14  Jaakko Husa, Kreikan oikeus ja oikeuskieli 
E 16  Raimo Lahti – Pekka Koponen (toim), Talousrikokset 
E 18  Kimmo Nuotio – Heta Gylling (toim.), Oikeus ja politiikka: filosofisia esseitä 



YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA MUUT TILAISUUDET 
 
Yhdistyksen kuukausikokoukset pidetään Tieteiden talossa. Kuukausikokouksiin osallistuu 20–30 
henkilöä, ja tapahtumat ovat avoimia myös muille kuin jäsenillemme. 
   Keskustelutilaisuus ”Julkinen yksityisessä – yksityinen julkisessa” järjestettiin 22.1.2007 
Lakimies-aikakauskirjan teemanumeron 7-8/2006 pohjalta. Puhujina olivat Pekka Länsineva, Matti 
Rudanko, Kalle Määttä ja Outi Suviranta. Osallistujia oli lähes 100. 
   Helmikuun kuukausikokous pidettiin 12.2.2007 teemasta ”Oikeudenkäyntien viipyminen – 
ihmisoikeusvaatimukset ja ongelmakohdat Suomessa”. Dosentti Laura Ervo puhui Euroopan 
ihmisoikeustuomioistuimen tulkinnoista, hovioikeuden presidentti Lauri Melander yleisen 
lainkäytön kannalta ja ma. hallintoneuvos Eija Siitari-Vanne hallintolainkäytön kannalta. 
   Maaliskuun kokous pidettiin 12.3.2007 teemasta julkiset hankinnat. Alustuspuheenvuoron esitti 
asianajaja Ilkka Aalto-Setälä, kommenttipuheenvuoron piti yksikön päällikkö Leena Piekkola. 
   Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.4.2007. Vuosikokouksessa esitettiin toimintakertomus ja 
tilinpäätös sekä tilintarkastajien lausunto ja päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta sekä 
vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muille tilivelvollisille. Tieteellisenä aiheena oli 
eurooppalaistuva sopimusoikeus, puhujina dosentti Eva Tammi-Salminen, lainsäädäntöjohtaja Tiina 
Astola ja professori Thomas Wilhelmsson. 
   Toukokuun kokous pidettiin 25.5.2007 yhdessä Oulun paikallisosaston kanssa. Illan puhujana 
oli professori Mika Hemmo. 
   Syyskuun kokous pidettiin 24.9.2007 aiheena Yleinen lainkäyttö ja hallintolainkäyttö – yhdessä ja 
erikseen. Puhujina dosentti Johanna Niemi-Kiesiläinen ja professori Olli Mäenpää.  
   Lokakuun kokouksessa 15.10.2007 oli aiheena ”Sananvapaus ja yksilön suoja”, alustajana OTT 
Päivi Tiilikka, kommenttipuheenvuoron pitäjinä asianajaja Petteri Sotamaa ja toimituspäällikkö, 
YTM Antero Mukka. 
   IX Oikeuskulttuurin päivä pidettiin 9.11.2007 Säätytalossa. Päivän teemana oli ”Voiko oikeutta 
saada liikaa?”, puhujina professori Erkki Havansi, kansliapäällikkö Riitta Mutikainen, oikeusneuvos 
Juha Häyhä, apulaisoikeuskansleri Mikko Puumalainen sekä asianajaja Aarno Arvela. Tilaisuudessa 
jaettiin yhdistyksen palkinnot ja apurahat. Tilaisuudessa pidettiin ehdollepanokokous hallituksen 
erovuorossa olevien jäsenten paikkojen täyttämisestä. 
   Vaalikokous pidettiin 10.12.2007. Kokouksessa valittiin uudet hallituksen jäsenet sekä 
vahvistettiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodeksi 2007. Lisäksi kokouksessa Pykälä ry:n 
hallituksen puheenjohtaja Risto Sandvik kertoi opiskelijoiden kuulumisia otsikolla ”Mitä kuuluu 
oikeustieteen opiskelijalle?”.  Kokouksen jälkeen siirryttiin katsomaan Pykälän spexiä ”Lepokoti”  
Komediateatteri Arenaan. 
   Yhdessä Suomen oikeusfilosofisen yhdistyksen SOFY ry:n kanssa järjestettiin keskustelutilaisuus 
”Oikeuden tekstit diskursseina” 26.11.2007. Puheenvuoroista vastasivat dosentti Johanna Niemi-
Kiesiläinen, OTT Minna Ruuskanen, akatemiaprofessori Kevät Nousiainen ja dosentti Sari Näre.  
   Yhdistyksen ammatilliselle opintomatkalle 25.–29.4.07 Alankomaihin osallistui 21 jäsentä. 
Ryhmä vieraili Haagin kansainvälisen yksityisoikeuden konferenssissa (HCCH), kansainvälisessä 
rikostuomioistuimessa (ICC), Eurojustissa, Europolissa sekä Raad van Statessa. Suomen 
suurlähetystön vastaanotolla esiteltiin YK:n kemiallisten aseiden kieltojärjestön (OPCW) toimintaa. 
 
 
YHDISTYKSEN JOHTO JA TOIMIHENKILÖT 
  
Yhdistyksen hallitukseen kuuluu kymmenen jäsentä. Puheenjohtaja, hallintoneuvos, OTT Pekka 
Vihervuoren ja varapuheenjohtaja, professori Mika Hemmon lisäksi hallitukseen kuuluivat professori 
(vv.), lainsäädäntöneuvos Markku Helin, asianajaja Pirjo Isoluoma, johtaja, OTT Petri Kuoppamäki, 
lainsäädäntöneuvos, OTT Tatu Leppänen, johtaja, OTT Pia Letto-Vanamo, professori Heikki E. S. 
Mattila, professori (mvs.) Jaana Norio-Timonen sekä professori Eva Tammi-Salminen. 
   Hallituksen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Pekka Vihervuori sekä jäseninä Mika Hemmo, 
Markku Helin ja Tatu Leppänen.  



 Kertomusvuoden päättyessä erovuoroisia hallituksen jäseniä olivat Pekka Vihervuori, Mika Hemmo, 
Pirjo Isoluoma ja Pia Letto-Vanamo. 
 Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kuusi kertaa ja työvaliokunta kaksi kertaa. 
 Yhdistyksen toimihenkilöinä olivat hallintosihteeri, VT Hannele Klemettinen sihteerinä ja johtaja, 
OTL Jyri Terämaa taloudenhoitajana. Jäsensihteerinä toimi elokuun loppuun saakka tutkija, OTL 
Iisa Vepsä, syyskuun alusta OTM, osakas Laura Pakarinen. Turun yliopiston piirissä jäsensihteerinä 
toimi OTT Mikko Vuorenpää. 
 Yhdistyksen palkattuna henkilökuntana työskentelivät kertomusvuonna toimistopäällikkö Lea 
Purhonen, kustannustoimittaja Pipsa Kostamo (26.11.07 alkaen äitiyslomalla), kustannustoimittajan 
sijaisena Anssi Sinnemäki. Toimistosihteeri Inga Willmanin perhevapaan sijaisena toimi kevätkauden 
Anneli Toivonen ja syyskauden Liisa Eräkare-Kemppainen.  
 
 
YHDISTYKSEN EDUSTUS SUOMEN LAKIMIESLIITOSSA SEKÄ  
MUISSA YHTEISÖISSÄ JA SÄÄTIÖISSÄ 
 
Suomen Lakimiesliitto 
 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen edustajat Suomen Lakimiesliiton valtuuskunnassa ovat kauden 
2006–2009 seuraavat yhdeksän jäsentä: assistentti, OTL Suvianna Hakalehto-Wainio, professori Mika 
Hemmo, lainsäädäntöneuvos, OTT Tuula Linna, professori Risto Nuolimaa, professori Matti Rudanko, 
professori Ahti Saarenpää, professori Matti Tolvanen, OTT Mikko Vuorenpää sekä 
kaupunginlakimies, VT Ilmari Ylä-Autio. 
   Lakimiesliiton puheenjohtajana marraskuusta 2006 toiminut OTT Pekka Timonen luopui 
tehtävästään, ja 24.5.07 liiton uudeksi puheenjohtajaksi valittiin professori Risto Nuolimaa 
yhdistyksen edustajana. Lakimiesliiton hallituksessa on lisäksi edustajanamme professori Seppo 
Villa. Yhdistystä edustivat myös kaupunginlakimies Ilmari Ylä-Autio kuntajaostossa ja professori 
Seppo Villa talousvaliokunnassa. 
 
Säätiöt ja muut yhteisöt 
 
Yhdistyksen edustajina ovat toimineet 
 
– Olga ja Kaarle Oskari Laitisen säätiön hallituksessa professori Raimo Lahti (pj.) ja 

kehittämispäällikkö Sakari Laukkanen 
– Oikeustieteen tutkimussäätiön hallituksessa professori Vesa Majamaa (pj.), professori Leena 

Kartio, professori Raimo Lahti, hallintoneuvos Pekka Vihervuori ja oikeusneuvos Juhani 
Wirilander 

– Alfred Kordelinin Säätiön hallituksessa professori Risto Nuolimaa, varalla professori (vv.), 
lainsäädäntöneuvos Markku Helin  

– Väinö ja Laina Kiven Säätiön hallituksessa VT Heikki Mälkönen 
– Anni ja Antti Nikanderin Säätiön hallituksessa professori Jarno Tepora 
– Tieteellisten seurain valtuuskunnassa: 

- hallituksessa professori Erkki J. Hollo, varalla professori (vv.), lainsäädäntöneuvos Markku Helin  
- julkaisukeskuksen johtokunnassa professori Heikki E. S. Mattila  
- tutkimuseettiseen neuvottelukunnan jäsenenä professori (vv.), lainsäädäntöneuvos Markku Helin  
- valtuuskunnan tilintarkastajana professori Risto Nuolimaa.                                               

 
 
YHDISTYKSEN JÄSENET JA JÄSENMAKSU 
 
Yhdistyksessä oli toimintavuoden lopussa 2.888 jäsentä (vuoden 2006 lopussa jäseniä oli 3.138). 
Jäsenmaksun suuruus oli 68 euroa, alennettu jäsenmaksu 37 euroa.  



 
YHDISTYKSEN TALOUS 
 
Tilinpäätös vuodelta 2007 osoittaa ylijäämää 158.581,17 €, ja taseen loppusumma on 7.388.351,99 € 
(vastaavat luvut vuonna 2006 olivat 175.114,07 €, ja 6.195.817,86 €). Yhdistyksen toiminta rahoitetaan 
jäsenmaksujen sekä yhdistyksen oman varallisuuden ja sijoitusten turvin. Lisäksi julkaisutoimintaan 
saadaan tukea Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen tutkimusrahastolta, jolta, samoin kuin Idmanin 
rahastolta, voidaan veloittaa myös yhdistykselle rahaston hallinnoinnista aiheutuvat kustannukset.  
   Vuosiksi 2007–2009 nimitetyssä, hallituksen alaisena toimivassa talousvaliokunnassa olivat 
työvaliokunnan jäsenten lisäksi hallintoneuvos Matti Halén, asianajaja Ilkka Syrjänen sekä professori 
Seppo Villa. Valiokunta on kokoontunut kerran vuodessa neuvottelemaan pitkän tähtäimen talous-
suunnittelusta ja sijoitustoiminnan strategioista.  
   Yhdistyksen kirjanpito on hoidettu Kirjanpitotoimisto Ludvigissa. Varsinaisina tilintarkastajina 
toimivat KTM, KHT Juha Tuomala ja hallintoneuvos Jukka Mattila, varatilintarkastajina KTM, KHT 
Timo Virkilä ja hovioikeuden presidentti Lauri Melander. 
 
 
YHDISTYKSEN MYÖNTÄMÄT PALKINNOT JA APURAHAT 
 
Suomalainen Lakimiesyhdistys järjesti IX Oikeuskulttuurin päivän perjantaina 9.11.2007 
Säätytalossa. Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen tutkimusrahaston ja Ministeri, molempien 
oikeuksien tohtori K. G. Idmanin rahaston tuotoista jaettiin palkintoja ja apurahoja yhteensä 
147.250 euroa. Vastaava luku vuonna 2006 oli 119.800 euroa. 
 
Ks. palkinnoista ja apurahoista tarkemmin kotisivuiltamme 
 
 
YHDISTYKSEN PAIKALLISOSASTOT 
 
Yhdistyksen paikallisosastot ovat itsenäisiä yhdistyksiä, jotka järjestävät jäsenilleen kokouksia, 
koulutustilaisuuksia ja opintomatkoja oikeustieteen eri aloilta. Pääyhdistys on taloudellisesti tukenut 
näitä tilaisuuksia maksamalla luennoitsijoiden palkkiot ja matkakulut.  
 
Etelä-Karjalan Lakimiesyhdistys r.y., Lappeenranta (per. 1946, rek. 2000) 

Pj., professori Matti Ilmari Niemi 
Siht., Eija Lehkonen 
 

Lahden Lakimiesyhdistys ry. (per. 1912, rek. 1920) 
Pj., yleinen edunvalvoja Kalle Kirjavainen 
Siht., varatuomari Minna Horelli 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Etelä-Pohjanmaan osasto, Seinäjoki (per. 1974) 
Pj., asianajaja Jari Kattelus 
Siht., varatuomari Anita Rinkineva 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Hämeenlinnan osasto r.y. (per. 1946, rek. 1948) 
Pj., varatuomari Jarmo Holma 
Siht., varatuomari Kimmo Pörsti 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Joensuun osasto r.y. (per. 1938, rek. 2000) 
Pj., professori Matti Tolvanen 
Siht., asianajaja Johanna Vuorinen 
 
 



Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kainuun osasto ry, Kajaani (per. 1938, rek. 2000) 
Pj., varatuomari Hannu Juntunen 
Siht., ma. ylitarkastaja Paula Pääskylä-Leinonen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kala- ja Pyhäjokilaakson osasto ry, Ylivieska (per. 1994, rek. 
1997) 

Pj., VT Jyrki Jylhä 
Siht., pankinjohtaja Leena Kälviä 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Keski-Suomen osasto, Jyväskylä (per. 1937, rek. 2006) 
Pj., asianajaja Riikka Artimo 
Siht., lakimies Markus Luotola 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kuopion osasto ry (per. Viipuri 1907, 1940, rek. 1999) 
Pj., käräjätuomari Laura Lehkonen 
Siht., hovioikeuden viskaali Katriina Rapo 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kymenlaakson osasto ry., Kotka (per. 1946, rek. 1999) 
Pj., käräjätuomari Mikael Lindström 
Siht., varatuomari Marjut Sjöberg 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Lapin osasto ry, Rovaniemi (per. 1947, rek. 2003) 
Pj., hovioikeudenviskaali Timo Mäkeläinen 
Siht., oik. yo. Anu Pelkonen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Loimaan osasto ry (per. 1991, rek. 1993) 
Pj., asianajaja Ilpo Knuutila 
Siht., asianajaja Heikki Rantanen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Länsi-Uudenmaan osasto, Lohja (per. 1984) 
Pj., asianajaja Ari Valtonen 
Siht., varatuomari Jaana Nyholm 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Mikkelin osasto r.y. (per. 1935, rek. 2001) 
Pj., asianajaja Matti Kunnas 
Siht., kaupunginjohtaja Kimmo Mikander 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Oulun osasto ry, (per. 1931, rek. 1999) 
Pj., kihlakunnansyyttäjä Heikki Arjas 
Siht., verosihteeri Erkki Nykänen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Satakunnan osasto ry, Pori (per. ja rek. 1946) 
Pj., asianajaja Timo Santavuo 
Siht., käräjätuomari Mikael Illman 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Savonlinnan osasto (per. 1959) 
Pj., laamanni Jorma Huttunen  
Siht., pankinjohtaja Jari Kosonen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Tampereen osasto ry (per. 1928, rek. 1942) 
Pj., asianajaja Ari Huhtamies 
Siht., lakimies Juho Siitari 
 
 



Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Turun osasto (per. 1937, rek. 2006) 
Pj., henkikirjoittaja Jarmo Kallinen 
Siht., varatuomari Jaana Korhonen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Vaasan osasto ry (per. 1946, rek. 1999) 
Pj., ylitarkastaja Jouko Nurmi 
Siht., hallinto-oikeussihteeri Pia Ekorre 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Ylä-Savon osasto ry, Iisalmi (per. 1996, rek. 1997) 
Pj., käräjätuomari Hannu Laitinen  
Siht., varatuomari Tiina Karppinen 

 


